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 شاکردوست تهمینه 
»نبرد رستم و سهراب« می‌شود

الناز شاکردوست در سومین کار تئاتری خود 
با حسین پارسایی همکاری می‌کند. او قرار 
است شخصیت تهمینه در نمایش »نبرد رستم 
و سهراب« را بازی کند؛ نمایشی که تابستان 
سال‌جاری اجرا خواهد شد و با وجود بازیگران 
چهره، این نمایش یا در تالار هتل اسپیناس روی 

صحنه می‌رود یا اجرایش در تالار 
وحدت است. شاکردوست که این 

روزها با فیلم سینمایی »بیبدن« 
روی پرده سینماهاست، مشغول 
تمرین نمایش »نبرد رستم و 

سهراب« است. او در نقش 
تهمینه در کنار امیر 

آقایی و سینا مهراد 
بازی می‌کند.

مکث

پنجشنبه  پنجشنبه  1010 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91129112
تا چند سال دیگر فقط کمدی روی پرده سینما می‌رود 

ایرج محمدی، تهیه‌کننده: دولت، وزارت ارشاد، شورای صنفی نمایش و... باید از سینمای فرهنگی ما حمایت 
کنند و اگر وضعیت به همین شکل ادامه داشته باشد، مطمئنا تا چند سال آینده دیگر فیلم دغدغه‌مندی 

ساخته نخواهد شد و فقط فیلم‌های کمدی بر پرده سینماها اکران می‌شوند./ایلنا 

واگذاری تولید فیلم‌های تجربی به مرکز گسترش
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی: تولید فیلم‌های سینمایی تجربی به مرکز گسترش سینمای مستند و 
تجربی واگذار شده. مرکز گسترش، به‌دلیل ساختار، سابقه و توجه ویژه به کشف استعدادهای جوان، می‌تواند 

زمینه تولید آثار سینمایی و بلند تجربی را داشته باشد./ایسنا 

صفحه‌آرا: محمدرضا محمدی‌تاش

 این روزها چندین تئاتر با بازی بازیگران 
شناخته‌شده سینما در حال اجرا هستند 
یا به‌زودی اجراهایشان را شروع خواهند 
کرد؛ هرچند بعضی از آنها با آنکه در سینما 
شناخته‌شده هستند، اما خاستگاه‌شان تئاتر 

است و سال‌ها در تئاتر فعالیت کرده‌اند.

هومن برق‌نورد، سارا رسول‌زاده و سهیل 
مستجابیان در نمایش »آنها دروغ 

می‌گویند« بازی می‌کنند که به کارگردانی 
سهراب حسینی در سالن شماره یک تماشاخانه 
شهرزاد در حال اجراست. هومن برق‌نورد با وجود 
آنکه بیشتر به‌دلیل سریال‌ها و رئالیتی‌شوهایی 
که در آنها حضور داشته شناخته شده، اما خیلی 
پیش‌تر از آن، کارش را با تئاتر شروع کرده و در 
نمایش‌های بسیاری حضور داشته و با سهراب 
حسینی هم در نمایش »زیبایی گاهی یک زن 
است« همکاری داشته است. سارا رسول‌زاده هم 
که در 3،2سال اخیر در سریال‌های شبکه نمایش 
خانگی او را دیده‌ایم، این بار در تئاتر نقش بازی 
می‌کند و علاوه بر او، سهیل مستجابیان 
که با دابسمش‌هایش مشهور شد و 
به رئالیتی‌شوها هم راه پیدا کرد، در 
این نمایش بازی می‌کند. »آنها دروغ 
می‌گویند« درباره زن و 
مرد جوانی است 
که به‌طور اتفاقی 
در پارک 

با هم آشنا شده‌اند و نقشه گروگانگیری و سرقت 
مسلحانه می‌کشند، اما به مرور برنامه‌ها به هم 

می‌ریزد و مسیرشان تغییر می‌کند.
 در ‌پردیس ‌تئاتر ‌و ‌موسیقی باغ ‌کتاب، صابر 
ابر با نمایش »امشب به صرف بورش و خون« 
روی صحنه است. این نمایش نوشته مهدی 
یزدانی‌خرم است که آن را براساس رمان 
»نازنین« از فئودور داستایوفسکی نوشته و 
به کارگردانی و تهیه‌کنندگی صابر ابر تا 18تیر 
روی صحنه است. »امشب به صرف بورش و 
خون« داستان دختری است که بنا به دلایل 
نامعلومی ‌دست به‌خودکشی زده و حالا پس 
از مرگش، همسر او به بازخوانی و بازگویی 

رخدادهای زندگی‌اش مشغول است.
فرهاد آئیش هم با نمایش »گالیله« و در نقش 
گالیله به تئاتر برگشته که از 
29فروردین در سالن اصلی 
تئاترشهر اجراهایش 
را شروع کرده است. 
متن این نمایش کار 

برتولت برشت است و شهاب‌‌الدین ‌حسین‌‌پور 
با ترجمه حمید سمندریان آن را اجرا کرده 
است. سمندریان پیش از این بارها خواسته بود 
آن را روی صحنه ببرد که هرگز این فرصت را 

به‌دست نیاورد.
ستاره ‌پسیانی، کاظم ‌سیاحی و مجتبی ‌پیرزاده 
هم در نمایش »نکبت« حضور دارند. متن این 
نمایش نوشته استفن بلبر است و پویا سعیدی آن 
را کارگردانی کرده است. سعیدی 5سال پیش 
نمایش تحسین‌شده »لانچر 5«را کارگردانی 
کرده بود و حالا هم این نمایش را روی صحنه 

دارد.
امیرمهدی ژوله و الیکا عبدالرزاقی هم یک بار دیگر 
با نمایش »این دنیا یک کنسرت ریکی مارتین به 
من بدهکاره« به تئاتر شهرزاد برخواهند گشت. 
این نمایش یکی از پرتماشاگرترین نمایش‌های 
سال گذشته بود و بعد از اجرا در سالن شهرزاد 
در تئاترشهر و شهرهای آمل و گرگان و همینطور 
خارج از ایران در دوبی، این بار در پردیس تئاتر 

شهرزاد روی صحنه خواهد رفت.

سلبریتی‌ها خاک صحنه می‌خورند
از صابر ابر تا الناز شاکردوست، بازیگران زیادی این روزها به تئاتر آمده اند

شقایق عرفی‌نژادگزارش
روزنامه‌نگار

رخداد هالیوود

نمایش‌های ویژه

خانه سینما

بازگشت اریکه ایرانیان به چرخه اکران 
پردیس سینمایی اریکه 
ایرانیان واقع در غرب 
پایتخت از امروز ۱۰خرداد 
پس از چند سال توقف 
فعالیت‌ها، به چرخه اکران 
بازمی‌گردد و نمایش 

فیلم‌های سینمای ایران را آغاز می‌کند. این پردیس سینمایی 
از پنجشنبه ۱۰خرداد۱۴۰۳ با نمایش فیلم‌های روی پرده در 
۴سالن کار خود را با مدیریت جدید آغاز می‌کند. در مدیریت 
جدید، پردیس سینمایی اریکه ایرانیان ضمن نمایش فیلم‌های 
مطرح سینمای ایران در سالن‌هایی با استانداردهای روز صدا و 
تصویر، در تلاش برای خدمات‌دهی بهینه به مخاطبان است. 
سینما اریکه ایرانیان تهران واقع در شهرک غرب ازجمله 
مشهورترین سینماهای پایتخت است که با داشتن زیربنایی 
بیشتر از ۲۰هزار مترمربع از بزرگ‌ترین سینماها در تهران 

محسوب می‌شود. 

درگذشت تهیه‌کننده »پدرخوانده«
آلبرت اس. رودی، تهیه‌کننده سینما و 
تلویزیون که جوایز اسکار بهترین فیلم 
را برای 2فیلم »پدرخوانده« و »عزیز 
میلیون‌دلاری« دریافت کرده بود، پس از 
یک دوره بیماری در ۹۴سالگی درگذشت. 
آلبرت اس. رودی که در مونترال متولد و در نیویورک بزرگ شد، 
فعالیت خود را در عرصه سرگرمی به‌عنوان سازنده سریال طنز 
تلویزیونی دهه 60 با نام »قهرمانان هوگان« آغاز کرد و پیش از 
آنکه توسط پارامونت به‌عنوان تنها تهیه‌کننده فیلم »پدرخوانده« 
ساخته فرانسیس فورد کاپولا به کار گرفته شود، تهیه‌کنندگی 
فیلم‌ »فاوس کوچک و هالسی بزرگ« با بازی رابرت ردفورد را 
بر عهده گرفت. رودی نخستین اسکار خود را در سال‌۱۹۷۳ 
برای »پدرخوانده« کسب کرد. او بعدها به‌عنوان تهیه‌کننده 
اجرایی مینی‌سریال »پیشنهاد« حضور یافت که درباره تجربه 
او در تهیه‌کنندگی فیلم معروف »پدرخوانده« است. از دیگر 
فیلم‌های بلند به تهیه‌کنندگی آلبرت رودی می‌توان به فیلم‌های 
»طولانی‌ترین فاصله«، قسمت اول و دوم فیلم »مسیر کاننبال« و 
همچنین فیلم »عزیز میلیون‌دلاری« ساخته کلینت ایستوود اشاره 
کرد که در سال۲۰۰۵ دومین جایزه اسکار را برای او به ارمغان آورد. 

»احمد« روی پرده می‌رود 
مستند »احمد« ساخته 
مصطفی رزاق‌کریمی به 
مناسبت فرارسیدن ایام 
ارتحال امام خمینی)ره( 
در سالن حقیقت مرکز 
گسترش روی پرده 
می‌رود. در هفته دوم 
خردادماه۱۴۰۳ و در 
ادامه طرح »اکران 
حقیقت«، 3مستند 

پرمخاطب و جنجالی جشنواره هفدهم »سینماحقیقت« 
یکشنبه ۱۳خردادماه در مرکز گسترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی به نمایش گذاشته می‌شوند. تماشای 
مستندهای هفدهمین جشنواره »سینماحقیقت« برای 

علاقه‌مندان آزاد و رایگان است. 

حکم خانه سینما برای مدیر خاطی پلتفرم
خانه سینما ضمن تعلیق عضویت نایب‌رئیس هیأت‌مدیره شبکه 
نمایش خانگی نماوا هرگونه همکاری صنفی و حرفه‌ای را با وی 
قطع کرد. مدتی قبل مدیر پلتفرم نماوا در یک مصاحبه،‌ اظهاراتی 
را درباره سینماگران مطرح کرد که با واکنش و اعتراض آنها همراه 
شد. خانه سینما هم اعلام کرد هیأت‌‌رئیسه این نهاد بررسی موضوع 
سخنان محمدحسن شانه‌ساززاده را به شورای صیانت خانه 
سینمای ایران ارجاع داده و در این شورا درباره آن تصمیم‌گیری 
خواهد شد. حالا پس از گذشت حدود یک‌ماه روابط‌عمومی خانه 
سینما اعلام کرده: رأی شورای صیانت خانه سینما متشکل از 
سینماگران و حقوقدانان که با بررسی جوانب مختلف این موضوع 
صورت گرفته، منجر به صدور حکم تعلیق عضویت و قطع همکاری 

صنوف سینمایی با ایشان تا پایان سال۱۴۰۴ شد.

سوم خرداد امسال بود که مدیر کمپین معلولان اعلام کرد مستمری 
حدود ۲۰درصد از مددجویان سازمان بهزیستی، از سوی سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها قطع شده است؛ موضوعی که باعث انتقاد جدی 
آنها شد و نگرانی زیادی را درباره قطع مستمری یک میلیون و 600هزار 
معلول زیرنظر بهزیستی ایجاد کرد که معاون توانبخشی بهزیستی 

درباره  آن پاسخ داد.

قطع مستمری برخی معلولان  ایران
بهروز مروتی، مدیر کمپین معلولان در این‌باره گفت: تا سال گذشته واریز 
مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی، مستقیما توسط این دو 
نهاد انجام می‌شد اما واریز مستمری مددجویان از امسال به‌عهده سازمان 
هدفمند‌سازی یارانه‌هاست؛ به این صورت که کمیته امداد و بهزیستی 
فهرست مددجویان مشمول مستمری را به سازمان هدفمندی ارائه و 
سپس این سازمان اقدام به انتقال وجه به‌حساب مددجویان می‌کند. 
بهزیستی پیگیر  این مسئله شد و با ورود دیوان محاسبات به موضوع، به‌نظر 
می‌رسید که مشکل حل شده و قول پرداخت مستمری فروردین‌ماه به آن 
دسته از مددجویانی که مستمریشان در ‌ماه گذشته قطع شده بود، داده 
شد. اما درحالی‌که تصور می‌شد مشکل حل شده، مستمری اردیبهشت 
مددجویان بهزیستی با یک هفته تأخیر واریز شد و پس از آن بود که سیل 
عظیم گزارش‌ها خبر از قطع فله‌ای مستمری مددجویان بهزیستی داد.‌

  بهزیستی چه می‌گوید؟
معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور در این‌باره گفت: کمک 
هزینه معیشت توانبخشی )مستمری( و کمک هزینه مستمر)ماهانه( 
که به‌منظور جبران بخشی از هزینه‌های زندگی و معیشت به معلولان، 
سالمندان و بیماران روانی مزمن، تعلق می‌گیرد و همچنین کمک هزینه 
معیشت افراد دارای معلولیت بسیارشدید و یا شدید فاقد شغل و درآمد 
)کمک هزینه معیشت ماده ۲۷( و کمک هزینه معیشت افراد دارای 
معلولیت بسیار شدید یا شدید فاقد شغل و درآمد تحت پوشش سازمان 
بهزیستی، پرداخت می‌شود و هیچ خللی در این زمینه ایجاد نمی‌شود.

مشکل کاهش حق پرستاری 
موضوع دیگری که برخی معلولان آن را مطرح کرده بودند، بحث 

کاهش حق پرستاری معلولان بهزیستی است که طبق مصوبه 
مجلس باید 3میلیون و 500هزار تومان واریز می‌شد اما در 
‌ماه گذشته مبلغ ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به این خانواده‌ها 
پرداخت شده است. بهروز مروتی، فعال حقوق معلولان در این‌باره 
نیز گفت: امسال حق پرستاری معلولان 2میلیون و 100هزار 
تومان است درحالی‌که اگر به دفاتر خدماتی پرستاری زنگ 
بزنیم برای نگهداری و مراقبت از یک معلول کمتر از ۲۵ میلیون 
تومان نمی‌گیرند. فاطمه عباسی، معاون امور توانبخشی سازمان 

بهزیستی کشور در‌این‌باره توضیح داد: کمک هزینه حق پرستاری 
و مددکاری افراد دارای آسیب نخاعی و افراد دارای معلولیت در 
خانواده نیز با هدف کمک به ارتقای سلامت فرد دارای معلولیت 
شدید و خیلی شدید و معلولیت‌های چندگانه که قادر به انجام 
فعالیت‌های روزمره زندگی نیست و افزایش امکانات مراقبتی 
موردنیاز، به فرد دارای معلولیت یا سرپرست، همسر یا قیم او، 
پرداخت می‌شود و اگر نیاز باشد مبالغ بالاتری برای معلولیت‌های 

شدیدتر  در نظر می‌گیریم.

دردسرهای این یک میلیون و 600 هزار نفر

فهیمه طباطبائیگزارش
روزنامه‌نگار

ابهام ادامه‌دار تأثیر معدل پایه دهم و 
یازدهم در پذیرش دانشگاه

مصوبه کنکوری شورای‌عالی انقاب فرهنگی بار دیگر 
حاشیه‌ساز شد و اختلاف‌نظرها میان مجلس و این شورا 
بالا گرفت تا باز هم کنکوری‌ها روزهای منتهی به آزمون 
سخت زندگی‌شان را با دلهره سپری کنند. مجلس شورای 
اسامی اول خرداد1403مصوبه‌اش در مورد کنکور را برای 
تصمیم‌گیری نهایی راهی مجمع تشخیص مصلحت نظام کرد. 
این پیگیری‌های مجلس موجب شد تا رئیس شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی بار دیگر بر مصوبه این شورا تأکید کند و بر 
هرگونه تغییری خط بطلان بکشد. اما این مصوبه اختلاف‌برانگیز 

و دلهره‌آور برای کنکوری‌ها از چه زمانی کلید خورد:
 در تیرماه سال 1401بود که مصوبه کنکوری 

شورای‌عالی انقلاب فرهنگی از سوی دولت ابلاغ شد. 1
براساس مصوبه کنکوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی مقرر شد 
که در آزمون سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ فقط سوابق تحصیلی 
سال دوازدهم تأثیر قطعی داشته باشند، در کنکور سال ۱۴۰۴، 
سال یازدهم و در کنکور سال ۱۴۰۵ سوابق تحصیلی سال دهم 

هم اضافه شود.
 پس از گذشت مدتی، اختلاف‌نظرها عیان و مجلس 

میان‌دار یک مصوبه جدید به‌منظور اصلاح مصوبه 2
کنکوری شورای‌عالی شد. در شهریور 1402بود که نمایندگان 
مجلس با تکیه بر یک مصوبه، وزارت آموزش و پرورش را مکلف 
کردند که تمام زیرساخت‌های لازم جهت اعمال تأثیر قطعی 
معدل در تعیین تراز و رتبه شرکت‌کنندگان در کنکور سال 
۱۴۰۶ و بعد از آن را فراهم کند و تا موعد یادشده کنکور 
سال‌های۱۴۰۳، ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به روال کنکور سال‌های قبل 

از سال‌ ۱۴۰۲ برگزار شود.
  عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای‌عالی انقلاب 

فرهنگی در همان زمان با انتشار یک متن در صفحه 3
اجتماعی ایکس به این مصوبه مجلس واکنش نشان داد؛ »مصوبه 
مجلس درباره کنکور نه‌تنها مخالف مصوبه شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی است بلکه با مصوبه ‌خودشان مبنی بر تصمیم‌گیری 
درباره کنکور توسط شورای سنجش و پذیرش و تبعیت از 

تصمیم شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، مغایرت دارد.«
 دیروز-چهارشنبه-در آخرین اظهارنظر، دبیر 

شورای‌عالی انقلاب فرهنگی باز هم بر مصوبه ‌خود تأکید 4
و اعلام کرد:» ما آمادگی تکمیل مصوبه را داریم اما اینکه دخالت 
معدل نمرات لغو شود این خواسته حتما اتفاق نمی‌افتد و اصل 

مصوبه تغییر پیدا نخواهد کرد.«

خبر خوب کوتاه‌تر  از گزارش

کمک 17هزار میلیاردی خیرین 
برای ساخت مدرسه

ایرانی‌ها در تمام تاریخ به علم‌دوستی مشهور بودند. کشور ما پر 
است از نوابغ ریاضی، نجوم، پزشکی، فرهنگ و هنر که تاریخ ما 
را ساختند و باعث افتخار ایران در جهان شدند. این ویژگی نسل 
به نسل و سینه به سینه منتقل شده و حالا شاهد نسلی هستیم 
که بیشترین خیرین مدرسه‌ساز را تشکیل می‌دهند؛ کسانی 
که یار دولت‌ها در ساخت مدرسه در تمام شهرها، شهرستان‌ها 
و حتی روستاهای دورافتاده شده‌اند تا کودک و نوجوانی از 
تحصیل باز نماند. به تازگی کیقباد بابایی ‌شهرکی، مدیرکل 
حراست نوسازی مدارس در بیست‌وششمین جشنواره خیرین 
مدرسه‌ساز استان کرمان اعلام کرد که سهم خیرین در ساخت 

مدرسه به 60درصد رسیده است.

بررسی دشواری سؤالات علوم بعد از امتحانات
محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش: درباره دشواری سؤالات 
امتحانات هماهنگ کشوری در درس علوم فعلا نمی‌شود اظهارنظر کرد. طراحی سؤالات در چارچوب کتاب 

درسی صورت گرفته و پس از اعلام نتایج امتحانات هماهنگ کشوری پایه نهم درباره آن بحث می‌شود.

شناسایی 72نوع جرم سایبری
سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتای فراجا: تاکنون ۷۲نوع جرم سایبری شناسایی شده و اهم فعالیت‌های 
پلیس فتا در حوزه مرتبط با جرائم بانکداری الکترونیک، فیشینگ، جرائم حوزه اقتصاد دیجیتال، حملات 

سایبری و جرائم سازمان‌یافته و بین‌المللی است.  

75/199
حق پرستاری و مددکاری افراد 

دارای معلولیت

نفر

31/317
کمک هزینه حق پرستاری افراد 

دارای آسیب نخاعی 

نفر

1/176/266
 کمک هزینه 

معیشت توانبخشی

نفر

257/803
کمک هزینه معیشت افراد دارای 

معلولیت  شدید فاقد شغل

نفر
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سهم خیرین در مدرسه‌سازی‌ 

  کلاس‌های مناسب
   فناوری‌های روز

   حیاط و سالن ورزشی

   کتابخانه  مجهز
   کارگاه‌ها و آزمایشگاه

  نمازخانه  بزرگ

معیارهای مدرسه مطلوب

205060
سال 1403سال 1402سال 1377

ساخته شده در دولت سیزدهم 

مدرسه2500

تعهد خیران مدرسه‌ساز در سال‌جاری

میلیارد تومان17000

هزینه‌کرد  خیرین در ساخت مدرسه

میلیارد تومان11000

سرانجام نحوه پرداخت کمک‌هزینه معیشتی و پرستاری بیش از یک میلیون معلول چه شد؟

به روایت بانک اطلاعات سازمان 
بهزیستی، ایران یک میلیون و 600هزار 
معلول دارد و هرسال 2هزار و 500نفر 
ضایع نخاعی به این لیست اضافه می‌شود. 
این افراد به‌دلیل ناتوانی یا کم‌توانی قادر 
به تأمین معیشت خود نیستند و باید 
نهادهای دولتی از آنها حمایت کنند. 
اطلاعات زیر وضعیت دریافت کنندگان 

کمک‌ معیشتی  را نشان می‌دهد: 


